
n c A _ (-/-.%

Poděkování

UVOD DO 
KRITICKÉHO MYSLENÍ

1 13 Naše myslení se nám nemusí „dít“

2 16 Dá se to říct polopatě? 
Jen pár větami?

3 19 Není kritické myšlení jen módním 
výstřelkem? Stačí přece zdravý 
selský rozum

STRUKTURA ARGUMENTU 
A ARGUMENTACE

4 29 Kdo vám uvěří hned?

5 32 Kdyby Mojžíš na hoře slyšel 
o kritickém myšlení, co by 
přinesl na kamenných deskách?

6 45 Nejužitečnější otázka na světě: 
Co vlastně tvrdíš?



7 49 Jaký je rozdíl mezi 
tvrzením a názorem?

s 53 Je každý názor stejně hodnotný?

9 58 PowerPoint je smrt!

10 65 Důkaz spojuje myšlenky s realitou

11 70 Argumentační linie:
spojujeme argumenty dohromady

. - - o

ZVLADANI ROZHOVORU 
A KOMUNIKACE

12

13

14

15

16

17

77 Rozhovory a komunikace

80 Světy těch druhých

88 Otázky, které rozšiřují obzory

96 Nádech, výdech, reakce

101 Nestřílejte do tmy!

109 Někdy je úsměv po setkání 
víc než dobře dohodnutý obchod



ANALYZA REALITY
A STRUKTURA PLÁNU

18 121 Kolečko navíc nemusí 
být nutně na škodu

19 127 Více hlav víc ví

20 132 Pět prstů ■

21 138 Když už jde do tuhého

22 142 Po patrech pyramidy

ZÁVĚR
23 149 Pořádek v hlavě

24 150 Hanka z Gurunu

25 152 K čemu tohle všechno je?

26 153 Čím zítra začnete?

156 Literatura


